Iaco. 2.

Isa. 7.

Roma. 2.

Act. 10.

quod ad timorem Dei filialem, vt vocant, pertinet) Si, inquam, testimonio Petri & Pauli, honor & gloria, ac pax & gratia diuinæ acceptationis præparata sunt omnibus benè operantibus in Euangelio, vbi sunt, qui doctrinam beati Petri in epistola Clementis contra scripturas calumniantur, q̄ dixerit, salutem animarum & vitam bonis actionibus præparari? Sed prosequamur deinceps locū Apostoli: Quicumq; enim, inquit, sine lege peccauerunt, sine lege peribunt. *ἀνόμους* (id est, sine lege) vocat (vt beatus Basil. in commētar. Esaiæ cap. 1. obseruauit) eos, qui vel omninò leges diuinas nō audiērūt, vel ab eis recesserunt: vel qui audiērunt quidem, sed nondūm ad eas accesserunt. sic enim ait Esaias: Incēdentur, qui sine lege, & peccatores, id est, legis violatores. Subiungit postea Apostolus de ijs, qui legem diuinam acceperunt: Et quicumque in lege peccauerunt, per legem iudicabuntur, id est, comparatis operibus eorū cum mente & voluntate legis: vndē aiebat Dominus, Sermo quem locutus sum, ille iudicabit eum in nouissimo die: hoc

Rom. 2.

Esa. 1.

Ioan. 12.

Rom. 2.

Rom. 10.

Abd. 1.

Esa. 15.

*Apprahendens
re per fidem
solā Christū
passum, quid
tantūm inu-
nuat.*

*Quos gentiles
quī Paulus
iustificari as-
serat.*

deinde subiungit, Non enim auditores iusti sunt apud Deum. auditores legis vocat eos, qui non operātur, siquidem eos Paulus opponit factoribus legis: habent tamen fidem. fides enim ex auditu est, id est, ex reuelatione: auditus autem per verbum Dei, id est, reuelatio fidei per diuinam virtutem, sicut ait Abdias propheta: Auditū audiui à Domino, id est, accepi à Domino reuelationem. & Esai. Domine, quis credidit auditui nostro? id est, reuelationi rerum nobis per fidem ostensarum. Sic enim Theodorus Antiochenus in principio comment. Abdias prophetae interpretatur. Quòd si auditores legis, id est, qui fidem solam sine operibus habēt, non sunt iusti apud Deum, factores autē iustificabūtur, quemadmodū Petrus malè de iustificatione docet, quia non docet, sola fide hominē iustificari? aut quid aliud est, apprahendere Christum pro nobis passum per fidem tantūm, quā habere auditum tantūm, id est, nudam reuelationem solius fidei in Christum passum, sine dilectione eius? quod est, esse auditorem legis euāgelicæ, & nō factorem. Sequitur deinde in Paulo: Cū enim gentes, quæ legem non habent, naturaliter ea, quæ legis sunt, faciunt, eiusmodi legem non habentes, ipsi sibi sunt lex. Demonstrat exemplo gentium, quod proximè dixerat, iustificandos esse factores legis, quales, inquit, sunt gentes, naturaliter faciētes, quæ legis sunt, quæ ostendunt operando opus legis scriptum in cordibus suis. Quis iam vestrūm est, Magdeburgenses, & cæteri Lutherani, tam sine intellectu, vt non intelligat huiusmodi gentes ex operibus iustificari? an non hoc clarissimè dicit Apostolus? potest ne hīc vllus tergiversari? Cur igitur doctrinam Petri in epistola Clementis damnatis? & totam epistolam Clementis, tanquā falsam reijcitis? & negatis, quia non doceat in ea Petrus, sola fide absque operibus hominem iustificari? Improbate etiam hanc doctrinam Pauli in episto. ad Roman. cur non hoc audetis? etsi enim nō est par authoritas epistolæ Clementis, & epistolæ Pauli, doctrina tamen de